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. oy 03 2024 | Qeveria-Vlada - Government

' —————— Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

. Ministry of Local Government .

Pér: : Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
: Agim Kuleta, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komumés s¢
Kopije: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL I
| Njésisépér Administrimin e Dokumenteve né Komuné  Vf-
Pérmes: e | Goran Raki¢ Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-sé
1 Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MPL-s g/ %%;
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e Daté— ¥
Departamegtit Ligjor dhe Monitorim té& | 22.02.2021
Komunave | o=« — Nr. 020-600/ 4
Zyrtaret pérgjegjés: ‘
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér:
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave 7 f Y ( .
2. Zyrtari hartues 1i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare y pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave /K A |
Lénda: : Konfirmim i ligjshmérisé sé& akuﬁ\ (3
Komunés sé Prishtinés
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&é Komunés

[ nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtirhin
Administrativ t& Akteve t&8 Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore té ministrisd té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeveris¢ Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim: t¢ Komunave i Ministrisé s¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtinj t&
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 Ligjit Nr. 03/1L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

[ Vendim i Kuvendit t¢ Komunés Nr.01-463/01-27238/21 pér plotésim ndryshimin|e
vendimit Nr.01-463/01-139108/20 té datés: 12.08.2020, pér kémbimin e pronés pé
paluajtshme té komunés me pronén e paluajtshme né pronési private
I miratuar mé daté: 10.02.2021

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 16.02.2021

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t&¢ pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozital e
legjislacionit né fuqi. Pas miratimit té vendimit t¢ dérgohet né Ministri t¢ Financave, Komuna dijhet
té sigurojé vlerésimin e pronés s¢ paluajtshme té komunés e cila éshté planifikuar pér kémbim, né Razé
té legjislacionit pérkatés né fuq.
Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dJspozmon t& komunés per cfarédo sqarimi t& métejmé
né lidhjé me kété vlerésim.




1 P { Repubhka e Kosovés
eyl ittt L.&whepwbhka Kosova-Republic of Kosovo
I Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Zal . Shpend Ahmeti, gradmaﬁel'nik opstine Pri$tina
Agim Kuleta, predsedavajuci Skupstine op3tine Pritina

Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS .
Jedinici za administraciju dokumenta u op3tini )

Preko: 1<, .| Goran Rakié, zamertik premijera i ministar MLS-a, / 4 g

| v Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara MLS-a, | / 2 ena

Od: Venera Cerkini, rukovodilac Eravnog odeljenja i [\Datum,

monitorisanje opstina/ MLS J/{ = 22.02.2021.

Sluzbenik-ca za | Xhevat .Tafa, rukovodilac [ Odseka za monitorisanje | br. 020-600/

=

utvrdivanje pravne | opstina /AL e

procene . :
Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmetaj, visa sluzbenica za m}éitorise _nje"c,;’péﬁna
izradu pravne /

procene; klvv\ )

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstm& Pridtina

Vrsta akta: Odluka

UvaZeni gradonaclenice,
UvaZena predsedavajuca,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 o administrativnom razmatranju opsti

kih

akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br.06/2020 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarfstva,

pravno odeljenje i monitorisanje ‘opstina Ministarstva lokalne samouprave primilo je zah
obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine, kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 /1
lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

za
0o

Odluka Skupstine opstine br. 01-463/01-27238/21 o dopuni izmeni odluke br. 01-4563/01-139104/
od: 12.08.2020. godine, o zameni nepokretne imovine opstine sa nepokretnom imovinorh
privatnom vlasniStvu. M

Usvojena dana, 10.02.2021. godine

20 |

u

—

PredloZana za razmatranje u MLS-u dana, 16.02.2021. godine _ p

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opétine,
procenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa zakonskim odredbdma

" zakonodavstva na snazi. Nakon odobrenja odluke, ista se prosléduje u Ministarstou finansija.Opstina fre

ba

da obezbedi procenjivanje opstinske nepokretne imovine koja je planirana za razmenu na osnovu relevaninog

zakonodavstva na snazi.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vez
ovom procenom.

sa




Republika ¢ Kosovis RIEHTIN
Repuhlika Kosova - Republic of Kesove -

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pritina - Municipality of Prishtine : <

e ]
wat

N¢ bazi t& f.ii:,t;w:'.a*' té nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d, t€ Lizjit nr 03/L - 48 per
vetigeverisie lokale (' Gazeta zyrtare e Republikés 58 Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2if %)
nl"‘lz‘ 24 ;:‘. 3 p'aﬂ—t i, 2, ahe nem" 23, para *_*afét I, % dhe 6 té Lxg;zt nr. C‘:-w L {‘M pé
111

syrtare ¢ P -J:zl*r ihids 8 i(osovék nr. -JfO"’ WZI '?0!9\ neé bayé té nepit 2048 R

nr. 08/ 2020 pér pércaktimin e pi‘owduaw t¢ dhenies né shirvetzmadhe Kepdiaghs
prongs s paluajtshme dhe né bazé t& nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit 34 {

wis ; l
Statutit i komunés s8 Prishtings, 01, ar. 110-391, & dt. 25.02.2010 Ku L Ko e

8 Prichtings, ns mbledhjen e mbajtur mé 10.02.2021, merr kite

5

VENDIM

PET PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT NR. 01. 463/01-13910320 1F D 1.
12.08.2020, PER KEMBIMIN £ PRONES SE PALUAJ TSHME TE KOMUN
PRONTN E PALUAJTSHME NE PRONESI PRIVATE
MIRATOHTT Vendimi pér plotésim-ndryshimin e Vendimit nr. 01.463, 03-139 105 /P 1
&t 12.08.2020, pér kembimin e pronds sé paluajtshme t€ Komunés me prones ¢
paluajtshme, né pronési t& pronaréve lsmail Shillova, Faik Breznica dhe Osman 8re/hice

Sipes pikés | 8 kit vendimi, plotésim - ndryshimi nénkupton:

I Ndryshohet }'."I.\r. 11 e vendimit, pé&rmirésohen Pd’u,iat me nr. 016730, 016641, 07007
ku né vend 8+ 12, véndosen numrat e rinj t& parcelave, si né vijim: i

1. Parcela nr 01573-3, me certifikate t& pronéeisé rr. P-71914059-01673-3 ZK Privhuns
destinim nidértm sipas Planit rreguliues * Prishtina e re - Zona Qendér 1 miratian i
Voendiman nr U1 pro 033-188861, dt. 82,10 2013 dhe

3 Parcela nr. 1474-3, me certifikat té prondsisé nr. P-7 1914056-01664-3, ZK Prishiint, 04
destinimy rrugh ¢ planifikuar sipas Planit rregullues “ Prishtina e re - Zone Qendir | i
miratuar me v enviz sin nr. 01. nr. 035-186861, dt. £2.10.2013, n€ prondsi ¢ lam- 50 el 030 | CRARE
dhe parcela nr. 11663-6, me certifikaté t& pronésisé nr. P- 71914039-01663-5, ZK ”’*N* pach
.me destinin: rrugs e planifikuar sipas Planit rregullues»” Prishtina e re - Zona Qemdir”
miratuar me Y endimin or. §1 nr 035-186861, dt. 2.10.2013, n& prcmcs- g3 Faik I’-.ra_ y
dhe Osman Brezniciss.

Kémbimi i pronds <& paluajtshme &shté béré pasi g€ nuk ekzistojné parcala @ fera
kemunale t# pérshtatshme pér realizimin e Planit rregullues Prishtina e re - Zota |

pa——

Qendés” ot Prisigind




Iv.

Vi

Para shpalijes publike t& vendimit, do t& béhet vierésimi i kualifikuar i vlerss s& tregut
prongs sé paluajtshme t€ Komunés dhe *«Eefesmu i pronés private, ku do t€ péreakt ahrzs.
sipérfaget ¢ sakta t¢ kémbimit.

Meényvra dhe Kushtet e kémbimit té pronés sé paluajtshme do & pércaktchern me Kontraij
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes @ Kryetarit t& Komunés dhe pronarit & parcelis
kadastrale g€ do t& kémbehet.
Pronat ¢ palugitshme komunale ¢ do #& kémbehen, t¢ pérshkruara né pikén Il té ket
vendimb duhet 16 evidentohen né librat kadastralé & Komangs «

VIL. Pér zbatimun e Rty vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtosia e Prongs dhe

Drejtoria ¢ Radasirt ¢ Komuniss sé Prishtings.

il. Pies@ pérbgrése @ kit vendimi jané: .

e skirag bra"fku:.
»  Kopjet ¢ planitdhe
o cer t-w.fzﬁ\.m - e njésisd kadastrales

IX. Kyvendim byr of fugi 15 dit8 pas regjistrimit né Zyrén e protokollit 8 Mintstrisé <

Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe publikimit né giuh¢ zvrtare né ueb-fagen e

Romunds.
KUVENDILI KOMUNFS SE PRISHTINES | KRYESUTSI I KUVIND!
01-463/01-27238/21, m# 11.02.2021 Agim Kuleta
L/ LI' r.,,. _'\\_..»'f,_\_,k_, ey
. 3

]




Arsyetim

Kuvendi 1 Komunés sé Prishtings, mé 12.08.2020, ka miratuar Vendimin nr.01.465/01-1321081 20,

Dzejtoria e Pronds 7 até shgvrimit t6 [8ndés, ka vérejtur se jané béré disa ndryshime né regji- bl
kadastralg, né parcelat nr. 1673-0; me sipérfage prej 1176m?, Zona kadastrale, Prishting, grond o
KNomunes se Prishtints, parcela kadastrale nr.1664-4, me sipérfaqe prej 805m?, proné e [smail
Shillovis, parcela kadastral® nr.1643-1, me sipérfage prej 331m?, proné e Faik Breznicés dive |
Usman Breznices.

Ndryshimet ne regiistrat kadastralé f;a:né beéré gjats kohds sa pronate larteekura ichin né pi o-:-f; 78
kémbinut, dhe pronat e larteckura tani né regjistrat kadastralé jané t@ regjistruare si parcela o
15733, prone ¢ Kemunés sé Prishtings, parcela nr. 1964-5, prong e Ismail Shillovis dhe pareo)s
nr. 1663-6, proné ¢ Faik Breznicls dhe Osman Breznicés.

Andaj, duke pasur parasysh se béhet fjalé pér prona 8 njgita. por vetém kané ndryshuar nunirat,

xérkohet té behot plotisim-ndrvshimi i Vendimit nr. 01.463/01-139108/20, dt.12.08.2020, piky (!
ku duhet t& permirésohet, & higen parcelat kadastrale nr. 1673-0, me sipérfage prej 117om7, Yoy

kadastrale, Prishting, prond ¢ Komunés sé Prishtinés, parcela kadastrale nr. 1664-1, me sip#ita e
prej S05m3, proné e Ismail Shillovés, parcela kadastrale nr. 1663-1, me sipérfage prej 331" ron

¢ Faik Breznicés dhe Osman Breznicés, Zona kadastrale, Prishting, dhe né vend t€ tyre dubot i
jené parcelat Kadastrale nr. 1673-3, proné e Komunés sé Prishtings, parcela nr. 3#64-3, prone +
Ismail Shillovés dhe parcela rr. 1663-6, proné e Faik Breznicés dhe Osman Breznicés.




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtings
Opdting Prigting ~Municipalicy of Prishiina

U skladu sa adredbama ¢lana 12 stav 12.2, ta¢ka d, zakona br. 33 / L - 020, o Icka nuyj
Sa'nmzp"a\"; {.Stuzbenti list Republike Kosova®, br. 28/15, jun 2008), ¢lan 24, stax 1 21

¢lan 23, stav 1, 21 6 Zakoéna br. 06 / L-092, o zakupu i zameni nepokretne imovine opdt
(Shuzbeni list Republike Kosovo, br. 10703, april 2019}, u skladu sa Sanam 29 Ciriisl e oy
09/2020 o utvrdivanju postupaka za odobravanje koriScenja i gamienic. nEpikiblne
imovine | shodno Clanu 33.2, slovo a i clanu 341, slovo d, Statuta 0} Steate Prist

f
P
=8 "

110-321, re dr. 25.02.2010, Skupstina opstine Pristina, na sastanku odrZanons |
donaosi sledecy

1 ODLUKA
ZA DOPUNI-IZMENI ODLUKE BR. 01. 463/01-1 39108/20, OD DT. 12.08.2020, {;z
RAZMINIOPSTINSKE NEPOKRETNOSTI SA NEPOKREFTNOM IMOVINOM U

PRIVATNOM VLASNIS I'VU

USVAJA S22 Gdluka o izment Odluke br. 01.463/01-139108/20, i dt. 12.08.2020, 4a
zaminu nepokrene imovine opstine sa nepokretnom imovinem, u viasniStvu
viasnika Ismail Shillova, Faik Breznica i Osman Bresnica '

Prema tacki [ ove odluke. izmena- dopuna podrazumeva:

L Da se i-meni tacka Il ove odluke, da se popravi parcele sa br. 31677-0, Olpod-
01663-1, gde u mesto njih postave novi brojevi parcela, kao sto sledi:

1. Parcela br. (1673-3, s certifikatom vlasnistva br. P-71914053-01672-3, KZ Prigtina
sa destinaciieny za gradnju u skladu sa Regulacionim planom .Nova Pristina - Zuna
Centar”, odobrena Gdlukom br 01 br. 035-186861, de. U2.10.2013 1
2. Parcela br 16645, sa certifikatom viasnistva br P-71914659.01664-3, TZ Pristian sy
ua.mn:a.u:‘ 3 planiran put, u skladu sa Regulacionim planom "Nova Pristina - Zoha
entar’, odobrena Cdlukom br. 01.br.035-185861, dt. 02.10.2013, pod viasnidtvu
ismaiia Shitlova i parcela br. 01663-6, sa certifikatom vilasnistva br. P-71814059-0 10 3-
f, CZ Pridtina, sa destinacijom planiran put u skladu sa Regulacionim planont . Nova
Pristina - 7ona Centar”, odobren Odlukom br, 01 br 035-186861, dt 92102013 u
viasnittyyu Fatke Breznice i Osman Breznice.

Ra.mena nepokretnosti izvrSena je jer nema drugih pogodnih parcele
Upstine za sprovodenje Regulacionog plana ,Nova Pristina - Zona Centra” u Privgini

p FEFRGT T S




Pre javiog objavljivanja odluke, izvrdice se kvalifikovana procena trziinz vrednost:

IV.
nepekretnostt Opétine § procena privatne svojine, gde ce =e utvrditi tafne povréine
rasmena, ’ |

V. Nadin i uslovi razmene nepokretne imovine utvrdice se ugovorom, kol zakljueuiu
potpisigt predsednik i viasnik katastorske parcele koja se razmenjuie.

- @

Vi Opstinske nepokretnosti koje ce se razameniti, opisane u tacki I ove odiuke, morau
se evidortirat! u katastarskim knjigama opstine.

ViL Za sprovodenje ove odluke starat ce se: predsednik, Direkeija za imovinu 1 Direko i1
katastra opstine PriStna. »

VI Sastavni deo ove odluke su:

» =raficka skica, -
* Kopija planai
* uverenja ¢ katastarskoj jedinid.

IX.  Ova cdluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u Kancelariji 7a protokol
Ministarstva lokaine uprave i objavijivaniu na sluzbenom jeziku na velb stranici
opstne

SKUPSTINA OPSTINE PRISTINE PREDSEDAVAJUCT SKUPSTINE
01-463/01-27238/21, dana 11.02.2021 Agim Kuleta
- _'_\
+ ._,/ g P et AN

Y




ObrazloZenje

Skupstina opstine Pristina, dana 12.08.2020, usvojila je Odhuku br.01463 / 01-139108 / 20, de
12.08.2020, za razmenu nopokretne imovine opstine sa privatnom svojinom,

& -

Direkcija #a imovinu tokom razmatranja sluéaja primetila je da su izvrsene neke izmene u
katastarsKim registrima, na parcelama br. 1673-0, povriine 1176m2, katastarska zona, Pristing,
viasnistvo opstine Pristina, katastarska parcela br. 16644, povrsine 805m2, viasnistvo lsmaila
Shillove, katastarska parcela br.1663 -1, povrsine 331m2. vlasnistvo Faika Brezice i Osmana
Breznice. . 1

Promens g Katastarslam registrima s fzvriene u vreme dok su gore navedena imovine bile i
procesu zamene. a gore navedena imovine su sada upisana u katastarske registre kao parceli bt
1672-3. Viasnistvo cpstine Pristina, parcela br. 1664-5, viasnistvd Ismaila Shillove i parcela bil led
o viasnistve Faika Bresnice 1 Osmana Breznice.

Stoga, s obzirom da se radi o istim svojstvima, ali da su se same brojevi promenili, potrebno i
rvrsitt dopunu Odluke br. 01.463 / 01-139108 / 20, od 12.08.2020. taka II, gde bi tc trebalo di se
i-meni, ukloniti katastarske parcele br. 1673-0, povriine 1176m2, katastarska zona, Pristina, |
viasnitvo opstine Pristina. katastarska parcela br. 1684-4, povréine 805m2, vlasnistvo Ismailn
Sillove, Katastarska parcela br. 1663-1, povrdine 331m2, viasnistvo Faika Breznice i Osmana
Breznice, katastarska zona. Pristina, a na njihovom mestu treba da budu katastarske parcele 7.
1673-3, vlasnidtvo epstine Pristina, parcela br. 1664-3, vlasnistvo Ismaila Shillove i parcels by
1663-H, imanje Faika Bresmice 1 Osmana Breznice.




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtingés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

PRISHTINA

NE& bazé t& nenit 58, shkronja h, e Ligjit nr. 03/L - Q40 pér vetéqeverisje lokale, neneve 24 dhe(25, t&
Ligjit nr. 06/L — 092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajishme t& konpunés,
nenit 29 té Rregullores QRK nr. 09/2020, pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézifn dhe -
kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés, dhe t& nenit 52 t& Statutit t&¢ Komunés sé& Prislitings,

0l.nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, né cilési t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés, i

PROPOZO

I. Kuvendit t¢ Komunés miratimin e Vendimit pér ploté€sim-ndryshimin e V

me proné private.

IL. Sipas propozimit t& cekur né pikén I, plotésim-ndryshimi nénkupton:

endimit
01.463/01-139108/20, dt.12.08.2020, pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& korIuné’s,

1. Ndryshohet pika II e vendimit, higen parcelat kadastrale nr.1673-0, me sipérfade prej
1176m?, Zona kadastrale, Prishtin&, proné e Komunés sé Prisntinés, parcela kadgstrale
nr.1664-4, me sipérfage prej 805m?, prong e Ismail Shillovés, parcela kadastrale nr{1663-
1, me sipérfage prej 331m?, proné e Faik Breznicés dhe Osman Breznicés;
N& vend t& parcelave t€ lartcekura, t€ shtohen parcela nr.1673-3, proné e Komungs sé
Prishtinés, parcela nr. 1664-5, proné e Ismail Shillovés dhe parcela nr.1663-6, proné e

Faik Breznicés dhe Osman Breznicés.

III.  Propozimi pér inicimin e plotésim-ndryshimit t& vendimit t€ cekur né€ pikén II, &shi bére
pasi g¢ Vendimi nr. 01.463/01-139108/20, dt.12.08.2020, nuk mund t& zbatohet, fasi qé
kan@ rrjedhur disa ndryshime né regjistrat kadastralé’ dhe ka mospérputhje t&€ numiave té

parcelés.

IV.  Pikat tjera te Vendimit 01.463/01-139108/20, dt.12.08.2020, mbesin t€ pandryshuata.

V. Ky propozim hyn né fuqi dit€n e marrjeé s& tij.

Fage 1 nga 2




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, mé& 12.08.2020, ka miratuar Vendimin nr.01.463/01-1391Q8
12.08.2020, pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t& Komunés me pronén private.

20, dt.

kadastralé n& parcelat nr. 1673-0, me sipérfage prej 1176m”. Zong kadastrale. Prishting,

Drejtoria e Pronés gjaté shqyrtimit t& 1énd&s, ka vérejtur se jané béré disa ndryshime ne r}gjistrat

roné ¢

Komunés sé Prishtings, parcela kadastrale nr.1664-4, me sipérfaqe prej 805m?, proné e Ismail Shillovés,

parcela kadastrale nr.1663-1, me sipérfage prej 331m?, proné e Faik Breznicés dhe Osman Bre:
‘Ndryshimet né regjistrat katastralé jané béré gjaté koh&s sa pronat e lartcekura ishin né pi
kémbimit, dhe pronat e lartcekura tani né regjistrat kadastralé jané té regjistruara si parcela nr.
proné e Komunés sg¢ Prishtinés, parcela nr. 1664-5, proné e Ismail Shillovés dhe parcela nr.
proné e Faik Breznicés dhe Osman Breznicés.

Andaj, duke pasur parasysh se bé&het fjalé pér prona t& njéjta, por vet€m kan€ ndryshuar ny
kérkohet t& béhet plotésim-ndryshimi i Vendimit nr. 01.463/01-139108/20, dt.12.08.2020, pika
duhet t& pérmirésohet, t&€ higen parcelat kadastrale nr. 1673-0, me sipérfage prej 1176m?,
kadastrale, Prishting, proné e Komunés sé& Prishtinés, parcela kadastrale nr.1664-4, me sipérfaq
805m?, proné e Ismail Shillovés, parcela kadastrale nr.1663-1, me sipérfage prej 331m?, proné ¢
Breznicés dhe Osman Breznicés, Zona kadastrale, Prishtiné dhe né vend t& tyre duhet t& jené pa
kadastrale nr. 1673-3, proné e Komunés sé Prishtings, parcela nr. 1664-5, proné e Ismail Shi
dhe parcela nr.1663-6, proné e Faik Breznicés dhe Osman Breznicés.

Duke u bazuar né dispozitat ligjore té cilat jan’é té pérshkruar né pjesén hyrése té kétij Prd

dhe né shkresat e léndés, propozojmé gé té béhet plotésim-ndryshimi i Vendimit sipas pik

dispositivit té kétej propozimi.

KRYETARI I KOMUNES

Fage 2 nga 2

rnicés.

oces té
1673-3,
1663-6,

mrat,
IT. ku
Zona "
e prej
b Faik
rcelat
lovés

pozimi

és té




Republika e Kosovés
Republika Kosova = Republic of Kosove

J Komuna ¢ Prishtinés _

. Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

N& bazé t& nenit 58, shkronja h, e Ligjit nr. 03/L - 040 pér vetdqeverisje lokale. t€ nenit 24 dhe 25
Ligjit nr. 06/L — 092, pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajtshme 1€ Komuni

t& nenit 29 t& Rregullores QRK nr. 09/2020, pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shirytézim

dhe kémbimin ¢ pronés s& paluajtshme t&8 Komun#gs, t& nenit 52 & Statutit t& Komungs s& Prishtini
01 .nr. 110-391, & di. 25.02.2010. né cilési t& Kryetarit t& Komun&s s& Prishtinés.

PROPOZOIJE

£ Kuvendit t& Komunés miratimin e vendimit pér plotésim ndryshimin e vendimit 01.463/(

"139108720.d1.12.08.2020, pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komungs, me pro
private.

I Sipas propozimit t& cekur n& pik&n [ t& kétij propozimi. plot&sim ndryshimi nénkupton

e

S,

Sy

i Ndryshohet pika Il e vendimit, hegén parcelat kadastrale nr.1673-0. me sipérfage

el
1176m* Zona Kadastrale Prishting, proné e ’Komunés sé Prishtings. parcela kadastr le

nr.1664-4, me sipérfaqe prej 805m?. prong e Ismail Shillova, parcela kadastrale nr.1643-

I. me sipérfage prej 33 1m?, proné e Faik Breznica dhe Osman Breznica:
N& vend té parcelave & lartcekura t€ shtohen parcela nr.1673-3. proné e Komunés

Prishtinds. parcela nr. 1664-5, proné e Ismail Shillova dhe parcela nr.1663-6, prong

Faik Breznica dhe Osman Breznica.

[il.  Propozimi pér inicimin e plotésim ndryshimit & vendimit t& cekur né pikeén Ii. &shte b

<

L¢7]

ré

pasi qé vendimi me nr. 01.463/01-139108/20,dt.12.08.2020, nuk mund t& ekzekutohet phsi

qé kané rrjedhur disa ndryshime né regjistrat kadastral dhe ka mospérputhje & numravd
parcelés.

IV.  Pikat tjera te vendimit 01.463/01-139108/20,dt.12.08.2020. mbesin t& pa ndryshuara.
V. Ky propozim hyn né Fuc.qi ditén e marrjes sé Uj.

Fage 1 nga 2

e



Arsyetim

Kuvendi 1 Komungés s& Prishtings me di.12.08.2020. ka miratuar vendimin nr. 01.461
139108/20.dt.12.08.2020 pér kémbimin ¢ pronés s¢ patuajishme & Komunés me prongn private.

Drejtoria @ Pronés, gjat€ shgyrtimit 1€ [8ndés ka veérejtur se jan béré disa ndryshime ne reg

kadastral né parcelat nr. 16730, me sipérfaqe prej 1176m* Zona Kadastrale Prishtiné, prong e Kom

Gl

strat

L111Es

s& Prishtings, parcela kadastrale nr.1664-4. me sipérfage prej 803m?, prong e Ismail Shillova. pafeela

kadastrale nr.1663-1, me sipérfage prej 331m?, proné e Faik Breznica dhe Osman Breznica.

Ndryshimet ne regjistrat katastral jané bér€ gjat€ Koh&s sa pronat ¢ lartcekura ishin ne procg
kémbimit. dhe pronat e lartcekura tani ne regjistrat kadastral jané te regjistruara si parcela nr. 16}

proné ¢ Komunés sé Prishtings, parcela nr. 1664-5, proné e Ismail Shillova dhe parcela nr.1663-6. ¢
¢ Faik Breznica dhe Osman Breznica.

ey
L67]

ted W

roné

Andaj. duke pasur parasysh se behet fjale pér prona te njgjta por vetém Kane ndryshuar nunjrat

kérkohet t& béhet plot&sim ndryshimi i vendimitme nr. 01.463/01-139108/20.dt.12.08.2020, pika
ku duhet t& périmtohen t& higen parcelat kadastrale nr. 1673-0. me sipérfage prej 1176m° Z¢

IL.
na

Kadastrale Prishtiné. proné e Komunés sé Prishtings, parcela kadastrale nr.1664-4, me sipérfage [Jrej

803m?>, proné e Ismail Shillova, parcela kadastrale nr.1663-1. me sipérfage prej 331m". pronée I
Breznica dhe Osman Breznica Zona Kadastrale Prishting dhe n€ vend t€ tvre dubet t& jené parcd
kadastrale nr. 1673-3, proné ¢ Komun&s s& Prishtings, parcela nr. 1664-3. proné e Ismail Shillova {
parcela nr. 1663-6. prong ¢ Faik Breznica dhe Osman Breznica. :

1ii‘<
lat
ihe

Andaj, duke u bazuar né dispozitat ligjore té cilat jané té pérshkruar né pjesén hyrése té kétij

Propozimi dhe né shkresat e léndés, propozojmé qé té béhet plotésim ndryshimi i vendimit

pikés [té dispositivit té kétej propozimi.

KRYETARI I KOMUNES

Fage 2 nga 2

£ 1pas




f.
Komuna e Prishtinés

Republika e Kosovés
Republika Kosova. - Republic of Kosovd

Opétina Pristina -Municipality of Prishtina
Zyra hadostrale komonale | Opstinsks katastarsks kancelanja _ _Poshling Ne i niesist kadaswale | Br katastarshe jdinice 166450 ,1563
157313
7ona kadastrate  Kastarska zona _Ff_if}_mé ! " Numrt i lendes / Broj pridmeta . L
Liaji + piesise kadastrale | Vrsia katastarsle jedsce  Pamceie Shiata ¢ zvoglmir. Razmera phisa | 1166
5 Prona Publike Prona Private
i % ; Numri { parcelés: P-71914059- 01673-3 Numri i parcel@s; P-71913036-0106p4-3

Sipérfagja: 1373m2

| ' Pronari: P. SH. Rrugét

Lagjia/Fshati: Prishtina e Re-Prishtiné
Adresa (Gucia)

Pjesa ¢ parcelés pér kémbim me sip.1 136m2

‘ mmm— Prona Private.
| — Prona Private.

Lagjja/Fshati: Prishtina e re-Prishfing

Sipérfagja: 805m2

Pronar: Ismail (Hysen} Shillova
Lagjja/Fshati: Prishtina e re-Prishfi
Adresa {(Gucia)
Parcela pér kémbim me sip.805n)

]

Numri i parcelés: P-71914039-01463-6

Sipérfagja: 331m2

Bashképronaré: 172 Faik (Riza) Brdznica,
172 Osman Breznipa

Adresa (Gucia)
Parcela pér kémbini me sip.331n)2

1Nénshkrimi Potpisgt | “JA~ T~

| Datawe rilevimit - Datum snimanjas 61112020 .

Drejtor: Brahim M

Nénshkrimi

Drejtoria e Pronés. A !f,?* £
e PRI &, C
" E ""IP‘ _.’ i
;!uwdheMblﬂﬁ ! c:' v

91> Udhéheggs i sektd ”-,d@' Ernn?;:‘;rguniésim dhe
' Kémbim Xhevdet Z N

| Nénshkrimi -

2
; "‘4& ??\

S8 u,/

Potpis: :




Né bazé t& dmpmum e t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d te Ligjit nr. 03/1 - 040, p&q
etégeverisie lokale (° u:}/uta Zy "i:zzrt e Republikés sé ke soves”, nt. 28/ 15, gershor 2008)
nenit 24, ]_m;“g,ro%c_f 1. 2. dhe nenit 25, paragrafét 1, 2, dhe 6 té-Ligjit nr. 06/L-092, pé
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme & komunés (“Gazeta
vriare ¢ Republikés s¢ Kosoviy”, nr. 10/03, prill 2019), dhe té nenit 33.2, shk rna'a a, dhe
nenit34.1, shk ronja d & Statutit t¢ Komunés sé Prishtings, 01. nr, 110-391, t8 d¢. 25.02.2010
Kuvendi i Komunds s& Prishiings, né mbledhjen e mbajtur mé 12.08.2020, merr kéts

Wi

VIL

té pércaktohen sipérfaqet e sakta té kémbimit.

" Drejtoria e Kadastrit e Kemunés sé Prishtinégs.

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina-

VENDIM

4
MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés
paluajtshme komunale me pronén ¢ paluajtshme né pronési t& pronaréve Isma
Shiliova, Faik Breznica dhe Osman Breznica.

> L=

Prona e paluajtshme komunale g8 do té jepet né kémbim, ka kéto karakteristika:
pjest e parcelés kadastrale, nr. 01673-0, Certifikata e pronésisé, nr. P-71914059-
(01673-0, Zona kadastrale Prishting, kurse prona e paluajtshme qé merret nga ky
kémbim, éshi€ pjesé e parcelés kadastrale nr. 01664-4; Certifikata e pronésisé, nr.
P-71914059-01664-4, Zona kadastrale Prishting, né pronési té Ismail Shillova dhe
pjes¢ e parcelés kadastrale 01663-1, Certifikafa e e pronésisé, nr. P-71914059-01663-
1, Zona kadastrale Prishtiné n& pronési té Faik Breznica dhe Osman Breznica.

Kémbimi i pronds s¢ paluajtshme éshté béré, pasi qé nuk ekzistojné parcela té et

komunale t& pérshtatshme pér reahzzmm ¢ Planit rregullues “Prishtina e Re - Zox
Qendér” né Prishting

Para shpalljes publike t¢ vendimit, do t& béhet vierésimi i kualifikuar i vierss sé|

tregut t€ pronés sé paluajtshme t& Komunés dhe vierésimi i pronés private, ku do

Menvra dhe kushtet e kémbimit t& pronés sé pa luajtshme do té pércaktohen me
kontraté, e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes 8 Kryetarit t&¢ Komunis dhe
pronarit té parcelés kadastrale gé do t& kémbehet.

Pronat e paluajtshme komunale ¢ do & kémbehen, té pérshkruar né piken I t&
kit vendimi, duhet t¢ evidentohen né librat kadastralé t& Komunés.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Pronés dhe

il




VT Pjest pérbérése té kétij vendimi jané:
* sKica grafike. . .
*  Kopiet ¢ planit dhe
o certifikatat e nidsisé kadastrale. ’
"X Ky vendim hvn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé s@
Administrimit 1€ Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuhé zyrtare n8 ueb-fagen e
Komunés.
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT,
01-463/01-139108/20, m# 12.08.2020 Agim Koleta = f:.,"w \
&) g
|
& 2 b




Republika e Kosoves

Republika lkosova-Republic of kosovo '
Qeveria - Vlada - Government

. MINISTRIA B ERONOMISE DIE AMBIENTTI
MOENUTA WADASTRALE F KOSOVES P KATASLARSKA AGENCIA KOSOVA T KOSOVO CADASTRAL 8GENCY

| . CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

RENISTARS EVO ERONOGNHIE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND EN

TRONMENT

L

NJESTA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-01663-6

DE1-942/03-0188G688/20

Numrii lndeés / Broj Predmet/ Case Referent Number:
16102020 - 09:13

Data dhe koha e Wshimit £ Datwm i veeme izdavanja / Date and time of submission:

IKomuna / Opatina / Nunicipality: Proshung / Prig ; .
Zona kadasteale ! Katastarska Zona / Cadasteal Zone: PRISHTING ¢ PRISTINA / PRISHTING

Ayea Wadastrale Kemunade / Opitinska Katastarska Nancebarija / Musicipal Cadasteal Qffice: Prishung / Pridtina / rishung

IFRAL UNIT DATA

Nuri §njesisé kndastrale Llojti njesist Lioji | pronéds | Zona Sipiérfagja Pevshbvim Krijuar mé | Azhuruwar,
Broj katastarske jedinice Noesta Jediniee Vst iR Pavrsing Opis dateén * | Afwvivany
Cal. Unit, Mo, it Type Proper ( CAres : Pes Leadjeno na | Updated
" iR tm*) s
' Created On
PT1914059-01663-0 PARCELF / PARCELA Rl 331 PPt R T B 2482019, 1.6 p 2832020 408 2020
ITARCEL
A ADRESA B NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Rrijnar mit datin | Azhuruar

tul Tallgsied ¢ adresds
Kod Pojedinosti adrese

Wagli
i Poudtons)

Vendbanimi - ¢
IPrefivaliste - ade

Fewident - addi

Postal Code

Address Details”

e B
- BEP s

Uradjens na dan
Created On

AFurirann
Updated

PN VI TERNIR VETERNIK
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3 REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA 7 REFUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA £ KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

AGIENCIA KADASTRALEE KOSOVES! KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENCY

MINISTR {A E EXONOMISE DHE AMBIENTIT / MR\ESTARSWO EXONOMUET FIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND EN

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

RONMENT

Zyra Kadastrale Komunale! Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :

Zona Kadastrale | Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Prishfing

iEsialiedinicallint
P-71914055-0 ?54}_3-6 _

TipiVrsta/Type

Parcele f Pamla { Parcel

SipatiagiaiPoviinalAre

"

ifisni-d

.

Glhnei-

AR A
-

\/ HisOd-2

gEan Tt

PunciiObradio/Craated:

Data/ Data/Date:  18.10.2020
Kohal Vreme/ Time: 095649
Nenshirim/Potpis/Signature.

Shkalla/Razmera/Scale: 1500

Aprovoirlsvojio/Aproved: » O

Nénshkrimi/Fotpis/Signaturs:

Shénim/Beledka/Note,
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DITE AM BIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMUE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSWA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY .
-

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA / 1ZVOD IZ ﬁmﬂﬁi—ﬂ>+> [ EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERS

ON :

SHILLOVA ISMAIL

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ lEshimit / Datum
lKomuna / Op&tina / Municipality:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

ivreme izdavanja / Date and time of submission:

(1 1-940/01-0112430/20

19.10.2020 - 13:47° .
Prishting / Priftina / Prishtiné
['rishting / Pristina / Prishting

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA .
Mbicmei/Eamri | afarizmit (bizaesit) Emri Emri i babait (jinia Nr. personal! hiznesit Shteti t shtetésise apo Ditélindja/Data ¢ | Krijuar mé datén | Azhuruar
Preximes Maziv postovanja (biznisa) fme Ime oca Pol Liéni broj/broj regjistrimit DeZava themelimit Uradjeno nadan | AZurirano
Last Name / Buginess Name First Name Father's Name Gender postovanjas drFavijanssyn ili uknjitenja Rodendan/Dan Created On Updated
; = 11 No. Conntry ofeitizenship bsnivanja
Date of
: . s Birth/Establishmen
{
SHILLOVA SMAITL HYSEN Mashiull / *L004371565 KOSOVA ( 01.08 1978
KOSOVA /
Musko / KOSOVO
LN Male
A0 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
| Vendbanimi Kodi Postal s Hollésité ¢ adresé b VKA o ' Adresa tjetér Azhuruar
I Prebivaliste Postanski Kod -Pojedinosti ad rw ? wm;tb Druga adresa AFurirano
_ Resident Postal Code Address Hu bntv a © hq 2 Other address Updated
 — -
LLATAR/ ZLLATAR
! ZLATARE .
I8 — v ZLLATAR '
' 173

Zyria \w. i #r::_ngc_._.::an Official person
__




B.1 STRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT
Komuna / Jona Lloji | njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi | qnajtur Sipériagja Shirytezimi Plesa e pronés | Lioji | s€ dreftés | Azburvar
ska jedinjea Opitina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Kite Lvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit nE Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Aren klasa Aktuelna Share quotn | Type of the right | Updated
P 4 , nr poTrehy '
Cadastral cone Llpji | pronds | Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class .
PeT IR0 0 (10645 Prisht PRISHTI PARCELE / Proné private VETERNIK / RIS Bugpésore - Avat - L T L2
Pr PRISTINA FARCELA / Priveina boviog . VETERNIE - Aré B Klasgsd [
Prishimi PRISHTING parcel Iy pwned VETERNIK Poliopriviedno - Hmddividuatna
Nyive - Npiva [rrzaving
. Klase ! ! { single pogsessos
Agriculture -
Arable - 4th Class
. . Arable Land / /
P E0T0S0-0 Gkt PRISHTINT PARCELE / Promt private VETERNIK / 1140 Bujgésore - Arat - L Pasedim 19.10.2020
. ML PRISTINA . PARCELA / Privatng hmoving VETERNIK ¢ Ard E Klasés 4 / 7 individual
i pareel Privatelly owned VETERNIK Palioprivredno - Sindividuaing
" Land Njive - Njivad || - Dipzavina
: 'R Klase 7 / single possessor
Agriculture -
: v . Arable - 4th Class
Arable Tand / / _
PTIDT4050-01664-7 PARCELE / Proné private VETERNIK / - 1/1 Posedim 19102020
PARCELA / Privatna Imovina VETERNIK dividual
parcel Privatelly owned VETERNIK Gradievinsko whividunlng
Landd remljidite - Zer Drzavina
i " , / single possessor
. Construction o -
Land -
PRTHM 408501664 -8 PARCELI / Proné private VETERNIK / 108 Bujgésore - Arat - 111 Posedin 19,10 2020
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'R Klage/ 7 1 single possessor
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L .
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Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vada - Governmene

TOMINISTARSEVO URONONMUE T ZIVOTNE SREDINE /AINISTRY OF ECONOMY |/

1 ENVIRONME!

. VGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES ! KATASTARSKA AGENCHIA KOSOVA 7 KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

»
-

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAI

CUNIT: P-71914059-01673-3

Sumei o lendes / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koba e leshimit / Datum i veeme izdaanja / Date and time of subniission:

Iomuna / OpStina [ Municipality:
| Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:,

i

i Zyra ladastrale Komunale £ Opitinska Katastarska Kancelarija { Municipal Cadasteal Office:

G194 2/03-01RRORR/20

16, 10,2020 - 09: 14

Prshiting / Pristina / Prishiing
PRISHTING / PRISTINA / PRISHTINE
Prishting / Pristing / Prishting

A TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njisist Radastrale

M Ldoji | njdsisé Llujii pronés | Zona Sipériagin Pérshkrim 5 Krijuar mé | Azburuar
| -~ Broj katastarske jedinice Vst Jedinice Vst imovine | L/ I'ovriina Opis z datén
__ ks Ui N, ) Uit Type Praperty Type | /5 Area Deseription Uradjeno na
| U tm’) dan
I L ' Created On

T1914059-01673-3 PARCELE / PARCELA | Prone shogerore * | Buval 1573 R.tp 2700202 05082070

{ PARCEL Ihushtvena . 2
oy ns
= Soctally owned
Lapnd . .

“ Kodi Postat Hollisite ¢ adresis Keijuar mé datén | Azhure
i Prebivalisie - wlresa Postonski Kod Pojedinnsti adrese - Uradjena na dan | Arurirane
Resident - address Postad Code Address Details \.1..\,.%_? 9] ..w T Created On Updated
L] ! i \\k wiczﬂw .{h \_* Arr
VETERNIK VETERNIK VETERNIK . VITERNIK fy ¥~ VR-T0€ & 03.08.2020
e e — 0 e .‘M@&A@v/ ——
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28
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o O
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[ P719T4039 016733 |
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REFUBLIKA E KOSOVES/ RE#BBLIK;J&'\ KOSOVA F REPUBLIC CF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
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Republika e Kosovés
_llepublika Kosova-Republic of Kosovo
- Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal

+ due T eSS L Ministarstoo Lokalne Samouprave

- ot 00, 2820 Ministry of Local Government L
| Pér: - | Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés s& Prishtinés -
‘ : Agim Kuleta) I\r}esuee i Kuvendit t&é Komunés sé Pnahtm{:&.
| Kopije: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL ,
| Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné [

‘ Pérmes: Goran Raki¢, Zévendés Kr‘;e:mmbtel dhe Ministdr | MPL-sé |
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e M1

5,8

 Nea:

NG " Vemera  Cerkini,  Udhthegése e Dul
f v || Departamentit Ligjor dhe Monitorim & 24.08.2020
- Komunave \ D | Nr.020-600

Zvyrtaret pérgjegiés: _ |
1. Zyrtari konfirmues i: Xhevat Tafa, Udhéhegés i Diviziofyt pér

vlerésimit ligior © | Monitorim t& Komunave /4 ¢ o f | ¥
| Pl y
r | & i
2. Zyrtari hartuss 1| Vjosa Ahmeta), Zyrtare: ™ plr |
| vlerdsimit ligjor | monitorim t& komunave ¢ 14 N
| Lénda: | Konfirmim 1 ligjshmérisé s& akut @
| - | Komunés sé Prishtinés ' '-
e - G
| Llojt i akst: - & Vendim i Kuvendit t& Komunés
Inderuar Kryetar, * i

I nderuar Kzyesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés Nr. 10/ 201$ pér Shqrrtimin
Administrativ 8 Akteve t8 Komunave,  né bazé t§ kompetencave ligjore t& ministrisé &
pércaktuara me liget bazike dhe Rregullore (QRK) Nr. 06/2020 pér fushat e pérgjegjesisé
administrative t8 zyrés s& krveminustrit dhe ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim
t¢ Komunave i Ministrisé s¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detvruesném (&
ligishm@risé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetdgeverisje Lokale
aktin kemunal ng vijim: -

Vendimi i Kuvendit t8 Komunés Nr ﬂ]-—-lé?r,f(}} -139108/20 pér kémbimin e pr onés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési t€ pronaréve Ismail Shillov a, |
Faik Breznica dhe Osman Breznica JE
I miratuar mé daté: 12.08.2020

I parashtruar pér shgyrtim né MPL mé daté: 14.08.2020

Ministria ¢ Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t8 komunds s1 me siper,
vieréson se akti i komunds né aspektin procedural shté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugi dhe si i illé mund & prodhojé efekte juridike. Ministria Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi (& métejme né lidhge me koté vieresim.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

e a1 . Qeveria-Vlada - Government , 3
& Ministria e Pushietit Lokal
' . . pd # = U4

o e Mirdstarstve Lokalne Samouprave : :
Ministry of Local Government

| Z=" Shpend Ahmeti, gradonacelnik Opstine Pristina
Agim Kuleta. predsedavajudi Skup$tine opstine Pristina |
| Kopija: ' Jedinici za administraciju dokumenata wMLU g A |
1 . | Jedinici za adtinistraciiu dokumenata u opstini 1 7
| Preko: Goran Rakié, zamenik pre:m;era i ministar ‘\iLtya - o L_T‘).-.*__“ o
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MIS-a \ 2= Hf | 24.08.20R0.
Od: ' Venera Cerkini, direktorka Pravniog odei;eﬂ,ax monitorisanje Br020-600
\ opitina, MLS M g Ll |
Sluzbenik-ca za Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za mortorihae opFtind |
utvrdivanje \/ b |
pravne procene: R LA E g ‘A
| Sluzbenik-ca za ! \«;ca? Ahmetaj, sluzbe _ fitma | 3
izada pravre | | 1~ / 2
procene. i o : i
Predmet: . Potvrda zakonitost akta Skupstine opstine Pristina i
Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine . L
UvaZeni gradenadlenice,
UvaZeni predsedavajust, - -

U saglasrosti sa uredbom Vlade Rgpubhke Kosova br. 1072019 o administrabvnom razmatranju
akata opstiné i na osnovu zakonskih ovladcenia odredenim osnovnim zakohimat Uredbem Viade
br. 02/2011 o oblastima odgovornost administrativne Kancelarie premijera 1 ministarstva,
Pravno odeljerje i monitorisanje opétina M1.S-a, primilo je za cbavezno razmata nje zakonitost
aktz opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/1-040 ¢ lokalnoi samoupravi kao u
nastavku:

" Odiuka skup3tne opstine br. 01-463/01- 139108/20 o razmeni nep(‘-kr atne ?vcvim'_;-é;?s';ﬁ;‘z‘e sa |
| pepokretnom imovinom u viasnidtvu viasnika Ismail Shillova, Faik Breznica i Osman Breznica |
| Usvojena dana, 12.08.2020. g %

| PredloZena na ﬂzmal'an'e u MLSu dana, 13082020, i

Ministarstvo lokalne samouuprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine,
procenjuje da opStinski akt iz_proceduralnog aspektau saglasnosti sa zakonskim odrebama
zakonodavstva na snazi i kao takav ne moZe proizvesti pravno dejtsvo. Miristarisvo lokalne
samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi sa ovom procencm.
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Republika ¢ Kosovés L j
Republika Kosova —Republic of Kosovo E
Komuna e Prishtinés w!?,ij
Opéstina Pridtina ~-Municipality of Prishtina
KOMUNA E PRISHTINES -

Krvetari i Komunés

13-463/03-9463 1/20.41.08.07.2020 .

N& baze 2 dispozitave t& nenit 58, shkronja h. ¢ Ligjit nr. 03/L-040. péc vetdgeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikds sé¢ Kosovés™. nr. 28/15 gershor 2008). neni 23, &8 Ligjit Nr. 06/L-
092 pér Dhénien né Shirytézim dhe K&mbimin e Pronés s¢ Paluajtshme & Komunés (“Gazeta
zynare ¢ Republikés sé Kosovés™, nr. 10/63. priil 2019) dhe 18 nenit 32. shkronja h € Statutit t&
Komunés s Prishtinss. 01, nr. 110-391, & dt. 25.02.2010. Vendimi pér Cgktimin = Kushieve
Nddrtimore nr.05nr.330/02-291265/19. dt.20,03.2020 n¥ ciigsi 18 Kryetarit # Komunds s
Prishtings. mé dr. 06.07.2020, 1

PROPOZOJ

= ni e g o 4 . 6Bl = v - -3 . "

I  Kuvendit 13 Xomunds. miratimin ¢ vendimit pér k&mbimin ¢ prones s& paluajishme @
Komunds s3 Prishtinds me pronén ¢ paluajishme n€ prondsi t& ismail Shillova. Faik Breznica
dhie Osrian Breznica . '

I1. Propozimiicekur ng piksn L & kétj propozimi nénkupton kémbimin e

1. SipSrfagja prej 1136m* e Pronds s& paluajtshme né prongsi (€ P.SH Rrugwte Komungs sé
cishtings, piesé e parcelés kadastrale nr. 1673-0. Zona Kadastrale Prishtinw. me:
. Pronén e palujishme né prongsi & Ismajl Shillova, pjesa e parcelés nr.»1564-4, Z.K
Prishting. me sindrfage pér kémbim prej 803m?, Zona Kadastrale Prishtinw.
. Prongn ¢ paluajishme n€ proadsi t& Faik Breznica dhe Osmian Breznica, pjesa e parceles
nr. 1663-1. Z.K Prishting. me sipérfage pér kémbim prej33 Im*.

]

(o}

111. Para shpallies publike t# vendimit do t€ béhety terdsimi i kualifikuar i v1er8s sd tregut 1€ pronds
5 i i gz ¥ =
sé paluajtshme & Komungs dhe viersimi 1 prongs private.

IV. Ményra dhe kushtet e shiryiézimit @€ K&tyre parcelave, do & rregullohen me kontraid e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit & Komunds dhe pérfagésueve & parcelave @
parapara pér tu kémbyer i

V. Pjesé pérberése ¢ kétij propozimi &shid edhe skica gjeodezike.

V1. Ky propozim hyn né fugi né ditén ¢ nénshkrimit nga ana e Kryetarit




Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit me Vendimin pér pércaktimin ¢ Kushteve ndértimors 05nr.350/GZ-
291265/19. ¢.20.05.2020. ka chéné Plgimin pér k&mbimin ¢ pjesdve te parcelave Kadastrale
nr.1673-0, sip.1136m2. Z K Prishtinw né€ prongsi t¢ P.Sh Rrugw ¢ Komunés s€ Prishtinés. Pjesa ¢
parcelws me nr. 1664-4. me 5ip.803m>, Zona Kadastrale Prishtin€, né pronési té Ismajl Shiilova
dhe pjesa e parcelws me nr.1663-1, me sip.331m". Z.K Prishtinw, nw pronwsi 1w Faix Bresnica
dhe ®sman Breznica. tw cilast gienden né kuadér t¢ bliokut urbam ~A-14" t€ Planit Rregullues
“Prishtinz e re — zon a Qender” nd Prishung.

Propozimi pér inicimin e kémbimit t& parcel@s/ave t& tokés me pronarét e cekur n? pikdn L. &shi®
béré pdr shkak & realizimit t& Planit Rregulluas “Prishtina e re — zoa a Qender * n& Prishting.
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